9

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 марта 2024 г.
	№
	183

	О проведении обследования муниципального жилищного фонда городского округа Анадырь

В соответствии со статьями 288, 678, 680, 681 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 19, 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Анадырь, в целях реализации полномочий собственника муниципального имущества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести обследование муниципального жилищного фонда городского округа Анадырь на предмет соблюдения нанимателями правил пользования жилыми помещениями по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения, коммерческого использования.
2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по обследованию муниципального жилищного фонда согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
З. Утвердить состав Межведомственной комиссии по обследованию муниципального жилищного фонда согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить акт обследования квартиры (помещения) согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Комиссии приступить к работе с 28 марта 2024 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Крайний Север» «Ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 28 марта 2024 года.

8. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Анадырь от 27 января 2020 года № 26.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.
Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев
 Приложение 1
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 27.03. 2024 г. № 183
Положение

о Межведомственной комиссии по обследованию муниципального жилищного фонда

1. Общие положения
1. Межведомственная комиссия по обследованию муниципального жилищного фонда (далее – Межведомственная комиссия) создана для проведения обследования муниципального жилищного фонда городского округа Анадырь на предмет соблюдения нанимателями правил пользования жилыми помещениями по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения,  коммерческого использования, и не является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Уставом городского округа Анадырь, а также настоящим Положением.

З. Межведомственная комиссия вправе:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов власти, органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан необходимые для деятельности комиссии материалы, документы и информацию.

3.2. Включать в состав Межведомственной комиссии представителей государственных органов власти, органов местного самоуправления, управляющих организаций, должностных лиц, общественных организаций, Совета депутатов городского округа Анадырь и граждан.

3.3. Направлять материалы проверки в уполномоченные органы и получать от них информацию, необходимую для выполнения основных функций, относящихся к сфере деятельности Межведомственной комиссии.

4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

4.1. Проводит обследование муниципального жилищного фонда на предмет соблюдения нанимателями правил пользования жилыми помещениями по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения, коммерческого использования.

4.2. Оформляет акты обследования муниципального жилищного фонда.
4.3. По итогам обследования готовит отчёт о проделанной работе и передает его Главе Администрации в срок, не превышающий 30 рабочих дней.

5. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии.

6. Председатель межведомственной комиссии осуществляет общее руководство работой Межведомственной комиссии, проводит при необходимости заседания Межведомственной комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Межведомственной комиссии заседание проводит заместитель председателя Межведомственной комиссии.

8. Члены межведомственной комиссии:

8.1. Принимают участие в работе Межведомственной комиссии, изучают поступающие документы, готовят по ним свои замечания, предложения, возражения.

8.2. Участвуют в заседаниях Межведомственной комиссии, а в случае невозможности присутствия на заседании Межведомственной комиссии заблаговременно представляют секретарю межведомственной комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к заключению Межведомственной комиссии.

9. Секретарь Межведомственной комиссии:

9.1. Организует проведение заседаний Межведомственной комиссии, ведет делопроизводство и формирует протоколы заседаний Межведомственной комиссии.

9.2. Информирует членов Межведомственной комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе Межведомственной комиссии, о времени и месте сбора комиссии для проведения обследования, повестке заседания, дате, месте и времени его проведения.

Приложение 2
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 27.03. 2024 г. № 183
Состав Межведомственной Комиссии по обследованию муниципального жилищного фонда
	Председатель Комиссии

	Спицын

Сергей Борисович
	– Первый заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь

	Заместитель председателя Комиссии:

	Соколов
Олег Ильич

	– заместитель начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	Секретарь Комиссии:

	Белунова

Светлана Витальевна
	– консультант отдела учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	Члены Комиссии:

	Свеженцева

Наталья Анатольевна
	– начальник отдела учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	Ализаде

Фардан Фазиль оглы
	– консультант отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	Яковлева

Полина Анатольевна
	–  консультант отдела учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	представитель Управляющей организации многоквартирными жилыми домами ООО «ЧукотЖилСервис» (по согласованию)

	представитель Управляющей организации многоквартирными жилыми домами ООО «ЖилДом» (по согласованию)

	представитель Управляющей организации многоквартирными жилыми домами ООО «Феникс» (по согласованию)

	представитель МО МВД России «Анадырский» (по согласованию)

Приложение 3
к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 27.03. 2024 г. № 183
АКТ

Обследования комнаты/квартиры №____ МКД №______ по ул.___________

«___» ___________ 2022 г.                                                                    г. Анадырь

_____  ч. _____  м.

Комиссия в составе:

	1.

	ФИО
	должность

	2.

	ФИО
	должность

	3.

	ФИО
	должность

	4.

	ФИО
	должность

	5.

	6.
	                                                                        должность

	ФИО
	должность

Комиссия произвела обследование муниципальной комнаты/квартиры №_____, МКД №_______, в г. Анадырь по ул._____________________________________

Данная комната/квартира предоставлена: _________________________________

__________________________________________________________________

                                                                                     (ФИО нанимателя)

на основании:________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(документ-основание)

Комиссия в присутствии: ______________________________________________

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, год рождения, адрес постоянной регистрации лиц, находящихся в жилище. Основания нахождения)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

установила, что на момент проверки_____________________________________

__________________________________________________________________

(наличие нанимателя в жилище, период отсутствия, место возможного нахождения/проживания указанного др. лицами)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Комиссия:

	1.

	ФИО
	подпись

	2.

	ФИО
	подпись

	3.

	ФИО
	подпись

	4.

	ФИО
	подпись

	5.

	ФИО нанимателя

6.
	подпись

	ФИО нанимателя
	подпись